Resposta ao Requerimento nº 87/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações complementares sobre os requerimentos ns1.867/21 e

2.024/21.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em

epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas

competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da

propositura.

1. Como e quando foi aplicada a diferença de R$ 1.087.345,41 dos valores citados

pela prefeitura? Enviar documentos que comprovem.

Resposta: Primeiramente evitando-se conflitos de ordem cronológica, cabe

esclarecer que a primeira empresa contratada para a abertura e prolongamento

da Avenida Joaquim Alves Correa foi a empresa Hanattec Comércio de Tecnologia

Ambiental Ltda., através do Termo de Contrato nº 036/2016. O valor total paga a

esta empresa foi de R$ 1.149.348,92, conforme cópia das notas fiscais, que

seguem em anexo. Período de contrato da empresa Hanattec: 24/05/2016 à

03/05/2018 (publicação em anexo).

Após rescisão contratual com a empresa Hanattec, foi efetuada nova licitação para

complementação da obra e contratada a empresa Oestevalle Pavimentações e

Construções Ltda., para a qual foi pago o valor de R$ 914.753,85, tema abordado

através do requerimento nº 2.024/21, de autoria do mesmo vereador.

2. Houve prestação de contas dos recursos recebidos do convênio?

3. Se afirmativo encaminhar cópia da prestação.

Resposta ao Requerimento nº 87/2022
Autoria: GABRIEL BUENO
Assunto: Informações complementares sobre os requerimentos ns1.867/21 e

2.024/21.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Resposta: Houve a prestação de contas referentes a 1ª parcela do valor do
convênio, documentos que foram enviados através da resposta ao requerimento
nº 1.867/2021, de autoria do mesmo vereador.

4. Se negativo, informar se a prestação contas é de competência da administração

passada ou da atual e, caso seja da atual, quando será feita?

Resposta: Prejudicada, vide resposta anterior.

5. Caso a prestação de contas tenha sido realizada, quais as dificuldades que

Administração está tendo em encaminhá-la ao Legislativo Municipal, uma vez que

já foi solicitada por duas vezes, nos requerimentos nº 1.867/21 e 2.024/21?

Resposta: Não há dificuldade, visto que através do Requerimento nº 1867/2021,

friso, de autoria do mesmo vereador, a Secretaria de Serviços Públicos

encaminhou cópia referente ao documento técnico da prestação de contas da 1ª

parcela e informou que está providenciando a prestação de contas da 2ª parcela.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e

consideração.

Valinhos, 9 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6HTC4513Z85M0Y2P
		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-09T16:02:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura